## De Unione Ecclesiarum Cathedr.

92

- dissolviuntur: text. in c. Cum M. de constitut. cui addit Cardinale conf. 96.
- 285 Infuper probatur, quia facta ob bellum, vel ob deficiantem populi, celsante bello, vel reverso populo, unicessibit: cap. Quia, de relig. domib. cap. fin. de Paroch. cap. 1. de verb. signis. lib. 6. ea ratione, quia quod atrocitas seu calamitas belli introduxit, pacis lenitas sopore debet: l. unic. in princip. C. de Cade. tollend. & sicut necessitatem patientes, ea celsante, coguntur renuntiare beneficia, qua miserationis causa eis concessa fuerunt, cap. fin. vers. Sed obiectetur, 2. 5. q. ult. Rebus in praxi, in reg. 21. de Unionibus, tit. de unioni revocat. n. 3.
- 286 Quibus non obstantibus, semper prima sententia tenenda est, quae optimè probatur ex text. in c. fin. de privil. ubi privilegium semel questionum non mutatur, etiæ qualitas rei, fruaduile variantur: cui addit Valenz. conf. 33. n. 60. quam doctrinam ut facilius intelligamus, distinguendi sunt duo casus, prior est, an celsante causa unionis, unio seu Ecclesiarum coniunctio dissolvi queat? posterior est, an sit ipso facto dissoluta. In primo, certum est posse dissolvi, sed auctoritate illius qui unionem concessit, ut adveritur Azor. d. 2. p. 1. 6. c. 28. q. 1. Fusc. de Visit. d. 1. 2. cap. 26. num. 17. In secundo, qui est noster, contrarium procedi, ex rationibus adductis: & secundum hanc distinctionem loquuntur Jura & DD. argumento text. in cap. Post translationem, de reman. ubi Glos. verb. Cessante: atque ita si propter paupertatem facta fuit unio, auctis facultatibus revocari potest; sicut ex ceteris facultatibus, numerus augerit Canonicorum, cap. Cum M. de Confit. atque ita si uno Monasterii facta fuit, quia situm erat in medio Nationis perverse, juxta tex. in cap. officij, de elect. celsante perfracta, revocari poterit uno: & idem in loco ab hostiis capto, secundum dispositionem text. in cap. fin. de Paroch. vel loco deserto, secundum text. in cap. 1. de verb. signis, vel leviente persecutionis rabi, de qua in cap. Post translationem, de reman. vel proprie malitia plebis ut in cap. Nisi cum pridem, §. Propter malitiam, de reman. Et facta unioni proper utilitatem, si celere utilitas, revocari debet: c. 1. ne Sede vacante: & hoc a Superiori, qui providere debet: cap. Ne pro deficit, cap. Nihil, de elect. c. Copientes, cap. Indemnitatis, eodem tit. lib. 6. latè Campagius d. tract. de Union. ex num. 10. qui optime hanc matrem declarat. Eandem etiam prosequitur doctrinam Petrus de Perus. cod. tract. c. 9. num. 2. & Barb. in Collect. ad text. in dist. c. 1. ne sed. vacan. n. 1.
- 287 Quare Ecclesia quæ olim fuit Collegiata, si destruatur, adhuc tamen Collegiata remanet; ita ut si ad antiquum redeat statum, uter jure Collegii, sine nova concessione, nisi auctoritate Superioris fuerit destruictum. Collegium: quod idem est ac translatum; Macard. conc. 5. 84. num. 5. Felin. in c. Accidentes, num. 2. de rescript. & alii quos sequitur Monet. de Comm. ult. vol. c. 1. num. 37.
- 288 Hec autem quæ de causis unionum celsantibus adduximus, ut sine justæ cause illas revocandi ac dissoluendi, intelligenda sunt, si omnino causa cessavit; sicut autem si adhuc reliqua remanerentur: quo causa non extinguitur unio: ut probat Tiraq. in tract. Cessante causa, lumen. 16. à num. 1. q. 1. ad 8. Sanchez de Matrim. lib. 3. disp. 30. num. 8. qui declarat procedere, etiam si reliqua remanentes non sufficiunt ad concessionem, Monet. d. cap. 11. num. 515. unde durante aliquæ causa, vel si in aliquibus figurulis aliqua causa conservetur, remanerentiam effectus: l. Iura, ff. de legib. quia durante causa non cessat effectus: Glos. in c. Cum accessit, de confit. DD. in l. generaliter, c. de Episc. & Cler. T. in c. cum cessante, de appell. Valenz. conf. 94. num. 34.
- 289 Verum hoc que dictumus, limitanda sum in Ecclesia. debili vel paupere, que his de causis unita fuit, cuius fructus etiam si excreverint, Vno non dissolviuntur: ut cum Perus. Zenze. & Azor. probat Garcia dict. cap. 2. numer. 306. licet ex hac causa posset peti dissolvi unionem, præcipue si amba facta fuerint divites: Falc. dict. lib. 2. cap. 26. numer. 27.
- 290 Dubitat præterea, an in unione facta à Papa, causa requiritur, ut valida sit? In qua firmiter, ablique dubio, & fine trepidatione dicendum est etiam sine causa valere: ex his quæ fusc. in c. 10. de variis dubiis quæ in creatione novarum Cathedralium se offerunt, late calamo tradidimus: & late defendit Solozano de Indiar. sur. tom. 2. lib. 3. c. 5. num. 16. ubi plures refert. Verum quia in hac questione contraria sententiam sequutus fuit Monet. de Comm. ult. volunt. 6. 11. q. 6. ex n. 372. id est placet ejus fundamenta expendere, prelat. Azor. inst. moral. p. 2. lib. 6. c. 29. in fin. Tambur. de iure Abb. tom. 3. disp. 1. q. 7. nu. fin. Erata revocata unionis, Ecclesia remanet ut ante unionem; taliter quod si an-
- tea erat Parochialis, remanet Parochialis, si Cathedralis, utique suo proprio Prelato subicitur: c. Novit, ne sed. vacan. Peruf. de rebus unioni. c. 7. hoc idem etiam deducitur ex decisi. 642. num. 3. p. 3. in nouis divers. ubi non revocata fuit unio, quia una ex causis subsistebat: si ergo de Jure revocata esset, & non veniret revocanda, ad quid litigium? Cui addit Valenz. conf. 22. numer. 35. ad idem Menoch. conf. 402. num. 89.
- 291 Hec autem resolutio limitatur, ut si unio facta fuerit sub aliqua conditione, tamquam sub incerto tempore, definit ac celsat definita tali conditione: prout in quolibet privilegio: ut docent Monet. de Comm. ult. vol. c. 8. q. 4. conf. 2. & c. 11. n. 508. Sicut de leg. lib. 8. c. 29. n. 5. Quod si queratas quid interfici inter Unionem, & illius Revocationem, pro interpretatione text. in c. 1. ne sed. vacan. ubi statuerit unionem factam Episcopatu, Sede vacante, revocari non posse: ut ibi communiter resolum. DD. non obstante quod unio Sedē vacante fieri possit: Clem. 2. de reb. Ecclesi. non alien. Respondet ex unione utrique Ecclesia commodum & utilitatem affert, quandoquidem paupertate Ecclesia reparatur: c. Vno, 10. q. 3. c. Et temporis, 16. q. 1. c. Expositi, de præb. & Ecclesia, cui unitur, amplificatur: At vero per dissolucionem jam legitimè factam, utriusque Ecclesia præjudicium infert; unita quidem, quia ad antiquam redit paupertatem, & etiam privilegia amittit digniora: que per unionem acquisivit; Ecclesia vero, cuo uno facta fuit, similiter perdit superioritatem, & ejus auctoritas minuitur; quare murum non est, si unio Sede vacante fieri possit, dissolutio verò unionis econtra: quam differentiam non percipit Rebus contrarium sentiens in prax. tit. de revocat. unioni. numer. 13. eam tamen tradunt Caccialupi. tract. de unione, art. 9. num. 1. Petrus de Perus. cod. tract. c. 9. num. 2. & Barb. in Collect. ad text. in dist. c. 1. ne sed. vacan. n. 1.
- 292 Quare Ecclesia quæ olim fuit Collegiata, si destruatur, adhuc tamen Collegiata remanet; ita ut si ad antiquum redeat statum, uter jure Collegii, sine nova concessione, nisi auctoritate Superioris fuerit destruictum. Collegium: quod idem est ac translatum; Macard. conc. 5. 84. num. 5. Felin. in c. Accidentes, num. 2. de rescript. & alii quos sequitur Monet. de Comm. ult. vol. c. 1. num. 37.
- 293 Hec autem quæ de causis unionum celsantibus adduximus, ut sine justæ cause illas revocandi ac dissoluendi, intelligenda sunt, si omnino causa cessavit; sicut autem si adhuc reliqua remanerentur: quo causa non extinguitur unio: ut probat Tiraq. in tract. Cessante causa, lumen. 16. à num. 1. q. 1. ad 8. Sanchez de Matrim. lib. 3. disp. 30. num. 8. qui declarat procedere, etiam si reliqua remanentes non sufficiunt ad concessionem, Monet. d. cap. 11. num. 515. unde durante aliquæ causa, vel si in aliquibus figurulis aliqua causa conservetur, remanerentiam effectus: l. Iura, ff. de legib. quia durante causa non cessat effectus: Glos. in c. Cum accessit, de confit. DD. in l. generaliter, c. de Episc. & Cler. T. in c. cum cessante, de appell. Valenz. conf. 94. num. 34.
- 294 Hinc etiam Caccialupi. tract. de unione. art. 1. in princ. non hanc Regulam generalem, quod cessante causa, ille, potest solvere unionem, qui potuit eam facere: l. I. potest, ff. de acquir. hered. 1. 3. ff. de re iudic. cap. 1. de reg. Iur. in 6. 1. Nihil tam naturale, cod. tit. cum vulga, qua ratione unio facta de Ecclesia debili, quæ ad pinguiorem redi fortunam, non dissolviupti jure, secundum veriorem; tribuit tamen justam causam dissolucioni: ut opinim contra Archid. in cap. Vno, 10. quef. 3. & alios tenet Caccialupi ubi proxime, n. 4. Quod confirmatur: nam cum Jura prædicta, verbo, potest, utatur; non necessitatem, sed voluntatem important, Regula, beneficium, de reg. Iur. in 6. Pert. de Peruf. tract. de unione. c. 11. num. 4. ideo possibiliterem revocandi unionem contrario imperio, id est auctoritate, ejusdem Superioris, potius quam cessante ipso jure dicendum est.
- 295 Quia doctrina sine difficultate procedit; quia iusta existente causa, dissolutio unionis ab eodem qui potest unire fieri debet, vocatis his quibus prædictum generari potest. & causa cognitione precedente: c. 1. in fine, ne sed. vacan. c. ult. de elect. in 6. taliter quod si Beneficium seu Ecclesia ad duas prædictas Dioceses, utriusque Episcopum in dissolutione vocari necesse est: cap. Sicut unire, & de excess. Prelat. Azor. inst. moral. p. 2. lib. 6. c. 29. in fin. Tambur. de iure Abb. tom. 3. disp. 1. q. 7. nu. fin. Erata revocata unionis, Ecclesia remanet ut ante unionem; taliter quod si an-

## Caput Octavum.

93

- in quibus Romanus Pontifex universale habet dominium: Sed causa, ut diximus, respicit judicium anima internum Papæ, non verò externum; cum alias daretur Judge super Papam, quid de causa cognoscet, quem in Terris non pollutum invenire.
- 312 Præterea adducit pro sua opinione Rebus in tit. de unioni benef. num. 3. & Azor. inst. moral. p. 2. lib. 6. cap. 28. q. 4. ubi docent, quod & si Papa unionem faciat, requiritur quod de causa inquiratur in partibus, aliis non valebit unio: quod & confirmat ex reg. 21. nuno 22. Cancellaria. ubi uniones factas sub certa Regula, si non ex rationabilibus & veris causis facta fuerint, licet Apostolice Sedis auctoritas intervenire, revocabit iustitia mediante. Quod & confirmat ex Trid. sciss. 7. c. 6. de reform. ubi loquens de unionibus a Se de Apostolica emanatis a quadrangula anni retro, statuit ut Ordinarii tanquam Sedi Apostolica Delegati cognoscant & examinent, & quæ per subreptionem vel obreptionem obtenta fuerint, irrita declarentur, et vero que integrum non forte fuerint effectum, & quæ deinceps ad cuiusvis instantiā fieri, nisi eas ex legitimi & rationabilibus causis coram loci Ordinarii, vocatis iis quorum interest, verificandis, factas hinc constiterit, per subreptionem obtenta præsumantur; ac propterea nisi alter à Sedi Apostolica declaratur fuerit, virtibus omnino careant; quod aperte confirmatur ex eodem Trid. sciss. 5. c. 9. de ref. ubi precipit Episcopis revocare uniones, quas repeterint non esse factas ob evidenter Ecclesiæ vel Beneficii seu Dignitatis necessitatem, ipsa facta Ecclesiæ sic unitas reducere in primituum statum: aquæ ex his, pro sua opinioni adducit Moneta, Garciam de benef. 12. p. cap. 4. per tot. & in divisione Episcopatuum tex. in c. Precipuum, 16. q. 1. Extrav. 11. Ioan. XXII. de concep. præb. & Extrav. Salvator, de preb. inter Communes.
- 314 Hec sunt fundamenta Monetæ, quibus motus à Communis sententia discessit: quibus etiam uno verbo Respondeunt, si advertamus omnia hæc probare tantum Romanum Pontificem nolle uti supra facta potestate in mandando & uniendo Ecclesiæ pro libertate voluntatis, sed iustis de causis: nec enim contrarium afferunt Rebus in prax. tit. de Unionis revocatione, n. 30. 31. & 32. Quod melius confirmat Moneta d. c. 11. ex num. 453. ubi ait, mutationes factas à Romano Pontifice in forma gratiosa, ab inferioribus exequi debere absque illa iustificatione; quia ex tali forma justificata centur.
- Quare nostra sententia absque dubio tenenda est, per ea que latè diximus in cap. 6. de causis erigendis novas Cathedrales, in prima caysa: ubi fusè pendere Causas à voluntate Romani Pontificis tractavimus: & Cap. 10. infra. de variis dubiis que in creatione novarum Cathedralium se offerre possunt, q. 1. que omnia hic repeterintur, cum idem sit iudicium factum de causis creationis novarum, ac de causis Unionis, sive Translationis; ubi etiam fusè tractavimus, quod licet omnia hæc dependant à Papa, tamen ipse absque causa sua absolute potest: quod est utrumque dubium: quod est idem dispositum in Regula 21. Cancellaria, & in locis Concil. Trid. supra ponderatis. Itaque ut uno verbo materiam concludam, Papa potest unire seu transferre Cathedrales sine causa sua potestate, tamen ex aquitate neque eas unita sine causa neque transfert: quo pacto intelligendi sunt Rebuffi Moneta, & omnes contrarium lentiens: quod expressè docuit idem Monet. d. tract. de Comm. ult. volunt. c. 7. ex n. 2. ubi postquam firmavit, Pontificem non teneri committere Ordinario gratiam Communionis, in num. 31. respondet Concilio Tridentino sciss. 22. de refor. cap. 5. quo caverit omnes dispensationes locorum Ordinatis committendas esse; & latius prosequitur numeri sequentibus: & ita intelligenda est doctrina Rote apud Pennam d. dec. 11. 7. n. 4. secundum Lugdunensem impressionem, quo pacto facile dissolvit Doctorum diversitas, & veritas nostræ opinionis apud omnes reluet.
- Hinc est, quod si Clausulus Unionis non constat de contraria mente Pontificis, ita ut si non fiat Motu proprio, qui non indiger verificatione, quia talis Clausulus tollit vitium subreptionis, c. Si motu proprio, de præbend. in 6. Clem. Si Romanus de præbend. abunde Bac. de Clausulis, Clas. 79. n. 16. & facit quod videatur probata omnia, que Princeps 318 aures, cod. tit. de rescript. in c. Cum teneantur, de præbend. Azor. verò nequam id tractat in d. qu. 4. sed quibus de causis fieri debeat unio per Suplicationem ad ipsum Papam, per ipsum concedentem suspenditur, nequam vero per Appellationem.
- 319 Quare jam patet responsum ad Regul. 21. Cancellaria, & ad dispositiones Tridentini supra relatas: In quibus omnibus Papa declarat, quod si cause unionis non fuerint vere,

## De Unione Ecclesiarum Cathedr.

cum dici potest dum alias signa concurrunt, ut d. dec. num. 244. optimè probatur: cùm alias fructuum perceptio per se non sufficiat ad probandam unionem: Penna decis. 1208. num. 2. secundum Logdunensem Impres. de quo vide optimam decisionem, qua plures alias allegat. in Augu-  
stana Decimorum 28. Aprilis 1631. coram Card. Vbaldo, num. 8. quam tradit Tambur. post tract. de hr. Abbat. tom. 3. dec. 102.

225 Plures etiam Collationes & Provisiones antiquæ effe-  
ctum fortiss., Unionem probant: ut eadem declaravit Rota dict. dec. 6.26. num. 5. part. 2. recen. Merlinus decis. 95. num. 4. & 5. ex pluribus conjecturis & adminiculis simul juncit Unionem probari, tum ex supradictis satis confat, tum & etiam latè probat Rota dec. 18. part. 2. Farin. in postib.  
per totam.

227 Insuper & etiam privilegium, licet invalidum, curfu quadraginta annorum præter justam causam præscribendi: ut per Rotam in Valentia de la Palma coram Decano, & in Janu. iur. divisione 24. Ianua. coram Ludou. tenet eadem. Rota apud Farinac. in postib. 2. p. dec. 152. num. 3. latè 228 Gratian. discep. 61.4. ex num. 7. ubi docet debere esse titulum putativum dantem causam præscribendi: ad idem in pun-  
cto Penna d. dec. 441.

229 Obseruant vero ita probat Unionem, si fuerit tritigata falso annorum; & sit vera & effectuata, & non præsumpta tantum; Seraph. late dec. 1469. ex numer. 1. Merlinus dict. decisione 95. numer. 4. ex effectuatione Coadjutoriarum probat: ex Oldradi conf. 2.29. n.2. a Rota sa-  
pè approbato, quod etiam approbavit d. dec. Seraph. 1469. num. 8.

230 Sed & per Dismembrationem, que necessariò præsupponit unionem, probat ipsa Unio, Gonz. ad reg. 8. Cancel. glori. 5. n.3. Rota decisione 371. num. 1. par. 1. Buratt. decis. 660. num. 4. Barb. dict. c. 16. num. 64.

231 Verum quia Uniones sunt odiaria, ut diximus; notandum est, clariores probationes requiri in Unione accessio-  
ria quam in æque principali, ut supra notavimus: nam  
cùm illa extinctiva fit tituli, qui in hac remanent, majoris  
probadicum in illa refutat: Garcias d. p. 12. c. 2. n. 2.40. & ex-  
mente Rota obseruat Grat. discep. 61.4. n.9. quare si plures  
reunirunt uniones, uno probata in uno non infert ad aliud: Penna dec. 1379. n.4.

232 Et denique sciendum est, quod licet qualibet probatio per se sufficiens non sit ad probandam Unionem, tamen plures imperfectæ probationes unam faciunt plenam & perfectam; præcipue in antiquis: cap. cum causam, de  
233 probat. & in confitibus Diœcesis, vel Parochie, proban-  
dis tradit cum pluribus Bartol. de uniu. iur. Ecclef. lib. 1. c.  
234. 20. num. 39. Si vero in materia alia fit desideria, consule Caputquensi. part. 3. dec. 344. Oldrad. conf. 296. Anchar. conf. 1.62. in fine, Ananiam singu. 83; unde Unio, qui per Instrumenta authentica seu publica, per teftes, & alias species probationum probatur, ex adducis à Zerola in praxi, 2. p. verbo Vno, Garcia d.c. 2. num. 22.7. posteaque  
partim per unam speciem, & partim per aliam probatur; nam ex multis imperfectis probationibus una concludens efficit; alias per supra dicta, non confitit de Unione, revocatur; quia verbo vero ne debent uniri beneficia, & pa-  
sim irritantur, prout exemplis & ratione probat Gratianus discep. 61.4. n.6.

235 Verum circa hac probationum genera, sciendum est debere supponi Unionem effectuam: alias ex lapsu temporis non præsumitur: Rota apud Pennam deci-  
sionem 1379. numero 7. ubi de Communii stylo Rota re-  
statur.

236 An autem Unio, de qua non fuerint expedita literæ, sed tantum confat de supplicatione, valeat? Dic quod respectu fori interne valet, in foro tamen judiciali nequaquam: in practica enim est informis: ut probat Fusi. de  
vsi. l.2. c.26. num. 18. & hac Practica certa est ex Regula-  
Cancellaria de non iudicando iuxta formam supplicationis, sed iuxta litterarum expeditionem: & idèo secundum præmixta Rota non valet: de quo vide Practic. Rota,  
verbo Vno, numer. 16. in fine.

## Caput Octavum.

11.5. Garc. dict. 1.2. p. cap. 2. num. 164. Lotter. dict. cap. 28. num. 1.5.6. In his, de priuile. c. final. de prescript. in 6. tum. de testam. c. In his, de priuile. c. final. de prescript. in 6. tum. quia Erectione est in utilitatem Ecclesiæ, Capitaq. decis. 270. 202. n.4. & dec. 21.5. n.6. lib.3. tum quia per eam Christia-  
norum saluti proficit, & causa piissima est, cuius ma-  
gnus est in Jure favor; c. cum esset, c. Relatum, il 1. c. Cum  
tibi, de testam. juncto Tiraq. de priuile. pia Causa. Quæ om-  
nia maximè procedunt, si Unio facta fuerit Motu proprio,  
vel in Gratia talis Claufula repertior: juxta latè tradita-  
a Monet. dict. c.3. ex num. 101. u. que in finem. Ad idem vi-  
dendus idem Monet. cap. 9. numer. 367. & cap. 11. ex nu-  
mer. 8.5.

237 Confirmatur, nam licet in Unione præjudicium confi-  
deretur Ecclesiæ unite, ad quam habito respectu censetur  
odiola; tamen cum ex alia parte causa Unionis confide-  
rentur supradictæ, praeponderant, & ex illis favorabilis  
Unio judicatur: juxta Regulan quam traditum Tiraq. de  
Retra. lignas. 5.30. glo. 1. num. 6. & 9. Menoc. de Recip. re-  
med. 1. num. 37. ad finem, quia à potentiori sumuntur denomi-  
natione: L. queritur, ff. de stat. homi. Rota in d. Nucerina bona-  
rum 21. Maij 1602. coram Sacrato, & per eam Gonzalez. d.  
5.6. num. 71. & 72. Monet. p. 11. num. 83. Quod optimè con-  
firmatur exemplo Communitati Apostolici, cuius delegatio  
est onus: c. Pastoralis, in princ. de offic. Deleg. c. Pastoralis,  
§.1. de offic. Ordin. l. ult. §. indicandi, ff. de mun. &  
honor. Glof. in c. Si contra, in prim. verb. probari, de offic.  
Deleg. in 6. & eadem Commifio, honor reputatur, d. cap.  
Pastoralis, ff. Preterea, de offic. Deleg. juncta d. l. ult. Mo-  
net. de Comm. c.8. num. 154.

Hæc autem doctrina limanda est in Vnoibus tempora-  
libus, in quibus favor personarum respicitur, que odiola  
sunt iudicanda; nisi alter suadeant causa Unionis; per ea  
que in Referationibus tradit Gonzalez d. §. 6. num. fin. si  
enim privata utilitas in bonum redundet communem, favo-  
rabilis censenda est: quia accipitur pro bono publico: 277  
238 Secundum considerari potest quoad respectus diversos, secundum quos partim est favorabilis, & partim odiola: ex  
pluribus adducit a Gonzalez d. §. 6. num. 45. usque ad 61. ubi  
plura ponit exempla: & innumeris relatia Moneta d. c.2.  
n.97. quos prius reuterit Gonzalez. num. 61.

239 Tertiò, in hac parte consideranda est quod qualitas quæ pre-  
pondent; ita si principali terdit actus in aliquod bonum commune, secundaria vero in damnum & odium  
alterius, dispositio favorabilis censetur: Rota in una Nico-  
cerina bonorum 21. Maij 1602. coram Sacrato: quam opin-  
ionem relatis Menoc. Tiraq. Mandos. Covar. Sanch. &  
Gonzal. sequitur Moneta ubi prox. n.98.

240 Nec obstat contra hoc suppositum, quod una eademque  
res non potest diverso jure censeri: I. cum qui ades, ff. de  
uscap. c. Cum tia, 30. de Decim. c. Quo circa, de privil.  
241 cut non potest partim acceperare, & partim repudiate; I. nam absurdum, de bonis libert. cum alius exemplis adductis  
est Gonzalez. ex num. 63. cujus occasione contrarium sen-  
tient Decius in l.2. C. De iustis vocand. n.5. & alii relati ab  
ipso num. 62. Quia nostra doctrina intelligenda est,  
tiefscumque odium à favor distingui vel separari potest;  
potest; Contra vero quando distingui non valer: ut di-  
dingunt Covar. lib. 1. var. c.11. n.5. Molina de Hispan. prim.  
lib.1. c.18. n.6. & lib. 3. c.4. ex n.17. Gonzalez. ex n.6.1. Mo-  
neta n.99. & c.10. n.62. ubi idem repetit; & c.11. num. 8.3.

242 Sanchez de Matrim. lib. 1. disput. 1. num. 4. Nullum enim inconveniens considerari potest, ut si sunt diversi respectus  
diversarum militent rationes: I. si quis perferendum, 35. §.  
fin. ubi Barb. ff. de fort. & diversi respectibus, ex duobus fuitibus ejusdem rei, unus dici potest manifestus, al-  
243 ter occultus: I. miles 75. §. Pro parte, ff. de legat. 2. c. Cum  
Capella, ubi Abbas num. 5. de piro. Tiraq. plura referens,  
de Nobili c.28. num. 12. cum seq. Ex quibus Molina d. num.  
6. hanc Decii opinionem proculdubio fallam esse assevera-  
vit, & pluribus exemplis confirmat Gonzalez. d. §. 6. ex n.46.  
quorum unum tantum punctuale ponens de Regnatio  
ne, quæ habita consideratione quatenus fit ut Ecclesiæ pro-  
videatur, est favorabilis; quatenus vero recipit favorum  
certæ persona, dicitar odiola: latè Parfus de regis. benef.  
lib.1. fin. ex n.1. cum pluribus seq. Gonzalez. n.55. Nisi  
244 etiam respondeat maluerit cum Baldio in l.1. n. 4. C. de ser-  
fugit, quod licet corporali consideratione eadem res non pos-  
sit divertere jure censeri, tamen intellectuali rectè potest: ut  
cum Tiraq. & Rocho de Curte tener Gonzalez. n.71. Sed magis placet prima solutio.

245 Ex dictis infertur, quod omnis Unio, sive omnis Trans-  
latio cuiuscumque Ecclesiæ Cathedralis, cùm non possit  
fieri nisi ob evidentem Ecclesiæ necessitatem vel utilitatem,  
favorabilis debet judicari; tum ex eo quia publica deposita  
utilitas, ut omnis dispositio illam respiciens censetur  
246 favorabilis: Capitaq. dec. 15. n.8. p.2. Barr. & DD. m. l.  
2. C. Quando licet unicuique sine iudic. se vindic. Mando. ad  
Reg. 22. Cancel. q.1. num. 4. tum quia fit propter augmentum  
cultus divini, quod maxime favorable est: I. sive persona,  
ff. de relig. & sumpt. funer. cap. Ex parte, de Confis. c. ultim.

- apud Gonzal. d. 5. n. 17. Hinc est quod Literæ Vnionis, non dicuntur Literæ de beneficio, sed de proprietate, & re temporali, Rota dec. 2. n. 5. de rebus Ecclesiæ, in antiqua. Prædic. Rota verbo *Vtio*, ubi de *Vnione*, n. 13. Garcias d. c. 2. num. 3.
- 161 Trigesimus tertius effectus est, quod quamvis reservata beneficia non possint uniti, si tamen unio anteceps reservationem, ea sub sequente non annulatur, sed valer: idem Gonz. n. 3.
- 162 Trigesimus quartus effectus est, quod exteri censeantur Regnicoles, nec amplius indigent literis naturalitatis, tanquam veri filii, ad obtinenda hæc beneficia, & munera omnia in loco, cui uniti sunt: l. Si eadem de *Affessoribus*. Rebuffi. in *praxi*, tit. de *Vnione*, n. 5. & 54.
- 163 Trigesimus quintus effectus est, quod Unione facta, Ecclesia unita sentiens se gravatam, alia via agere debet, & non ad unionem rescidendum: Alex. conf. 81. num. 71. in fin. quem sequuta est Rota dec. 578. n. 6. par. 3. in noviss. divers.
- 164 Trigesimus sextus effectus est, quod unita semel Ecclesia, seu beneficio, non potest iterum uniti, si unio fortior fuit effectum, nisi adhibita causa cognitione: Cavaler. dec. 373. num. 1. & 2. Penna dec. 441. n. 1. & 2. secundum Lugo. Impres.
- 165 Trigesimus septimus, propriissimum nostro instituto, est, quod Ecclesia Juri patronatus unita Cathedrali, & sic Cathedralis effecta, efficit libera, Patronusque propriae juri amittit Patronatum: Moneta de commut. vlt. volunt. cap. 11. n. 155. & seqq.
- 166 Plures etiam alii effectus resultant, quorum enumeratio longiorem requirit disputationem, arque idem inferius in particulis quæstionibus locum habebunt. Interim tamen, ut aliqua generali Regula possit tota hæc materia comprehendendi: dicas, quod vel unio facta est de duabus Ecclesiis, & tunc unicuique competit privilegia alterius; si vero sunt contraria, melioribus & favorabilioribus iure faciat utriusque gaudetur, Gonzalez d. 5. n. 28. & 55. Garcias d. c. 2. num. 1. Tambur. de iure Abbat. d. tom. 3. d. sp. 15. q. 5. n. 2. Barb. lib. 3. de uniu. iur. Eccles. c. 16. n. 6. Si vero æquè principaliter unio facta sit, unaquaque Ecclesia suis privilegiis gaudet, & unus tantum est Rektor, qui denominatio dñe a dignore deber sumere: c. Ex literis, de iur. Patronatus: facta autem accessori inferior remanet suppressa, & amitterit omnia iura, fortitudine naturam, iura, privilegia, & conuentiones alterius, ita ut esset prius exemplia, amitteret exemptionem: Garcias d. c. 1. num. 18. Tambur. suprà, q. 4. num. 4. & 5. Verum si divergantur Decisiones, vel aliquis quibuslibet aliquod ius competere dignoscatur, per uniuersum tale ius nequaquam ablatum censetur, nisi quatenus in ea expelluntur fuerit, vel quatenus unioni repugnet; ut expedit deciditur à Joann. XXII. in Extrau. 1. & 2. de concord. prob. Tamen notari debet, quod si due fuerint Uniones factæ, quarum altera principaliter, altera vero accessori facta fuerit, sufficit quod principalis valida fuerit, nec de accessoria querendum est: ex Gonzalez, & Barbos. tenet Tondut de Sanlegerio part. 1. quæst. & resol. benef. tom. 1. cap. 37. num. 13. Et hac de effectibus Unionis, in quibus aliqui beneficiorum permixti sunt, ut ex eis quod conveniat Ecclesiarum unionibus sumatur.
- 171 Videntur differentiam quam maximam esse in Unione, æquè principaliter, vel accessori facta: Quæritur modò in dubio quomodo facta censeatur? Et reliquo quod censem facta eo modo, ut minus lœda antiqua privilegia, ut notant communiter DD. Et quod inspicendum est titulus five tenor Unionis cap. *Tenor*, cap. *Recipimus*, de privilegiis, ita si dicat, quod unitum alteri, accessori facta censeatur; præcipue si dicat, *Incorporamus*: si vero utatur his verbis: *Vtio tale*, & *tale beneficium*, æquè principaliter facta judicatur: Garcias d. c. cap. 2. numer. 55. Si vero ex tenore privilegii non constet, magis dignum censem trahere ad se minus dignum, & sic accessori minus dignum: cap. *Expositi*, de præbend. cap. *Super*, eod. tit. lib. 6. c. *Quod in dubiis, de Confess. Eccles. vel Altar.*
- Mafcard. statim citandus: Ridiculum enim esset tunica fundum accedere, dicebat text. in *l. suffisimæ*, 44. in *prin. ff. de editis. edit.* & ita de styllo observari docent plures, quos sequitur Gonzalez d. 5. 7. ex n. 126. & 131. Quando vero non constat quæ sit magis digna, ad denominationem recurrentem est: *Gloss. in Clem. Per literas, verbo Ecclesiæ, de prob. Mafcard. loc. cit. n. 11. 16. Gratian. d. sp. 184. n. 39.* scilicet quando nominatio Ecclesiæ de per se æquè principaliter censeatur, secùs si subjective, veluti Ecclesia talis Hospitalis, ut citato Imola, distinguunt Rota dec. 30. n. 5. p. 2. in nouiss. divers. Quibus deficitibus ad observantiam configendum est: per text. in l. *S. de interpretatione, ff. de legibus*, c. *Cum dilectis, de Confess.* si vero hoc omnia deficient, æquè principaliter presumunt facta: ut fusè probat videns Gonzalez ex numer. 126. usque ad 135. prout principaliter procedit in Unione duarum Cathedralium, que in dubio æquè principaliter facta judicatur: ut declaravit Rota in una *Maceraten. 29. April. 1596. coram Gipso*. Et ita intelligendus est text. in d. *Et temporis*, ut notarunt *Gloss. ibi, verbo & utramque, Garc. d. c. 2. n. 8. Gratian. d. sp. 893. n. 14.* Si vero plurima in hac materia sefer desideres, consule DD. quos referat Garcias d. c. cap. 2. num. 56.
- Quomodo autem Unio probetur? necessariò debemus inquirere, quod ea questione videndi sicut Menoch. de pres. lib. 6. presump. 80. Nicol. Garc. de benef. p. 1. 2. cap. 2. ex numer. 258. & alii apud Barbos. in *Collect. ad Concil. Trid. f. 1. de reform. c. 6. n. 29.* & in *Pastor. alleg. 66. ex numer. 48. usque in finem*, Ludou. dec. 196. num. 2. ubi Beltra. lat. n. 3. Mafcard. 54. ubi latè. Si enim ex Instrumento appearat, difficultas euangelit: per ea quæ tradit Mafcar. de probat. conc. 2. 58. numer. 11. & optimè Rota apud Seraph. in *Camerino. Parochialis. 10. July 1589. numer. 1.* que est deciso 886. Garc. de benef. par. 12. cap. 2. ex numer. 226. Barbos. d. c. cap. 16. num. 61. Quando vero non constat? quibus Regulis gubernari debeat, noferet effici.
- Et quidem cum Unio sit contra Regulas Juris, secundum quas unumquodque beneficium sicut debet Rectorum habere, cap. *Sanctorum*, 70. d. sp. c. *Quia tantum, cap. De multa, c. Cum non ignoramus, de proben, non praefumuntur*, sed est probanda ab eo qui eam allegat: c. *Quia sep̄, de proben. in 6. c. Cum in Ecclesia, eod. tit. & probat Mafcar. de proba. conc. 141. n. 2. & 1. vol. 3. Barb. de uniu. iur. Eccles. d. lib. 3. c. 1. n. 60. Garc. d. p. 1. 2. c. 2. num. 22. 4. Cavaler. dec. 405. num. 2. Rota dec. 5. 57. n. 5. p. 3. divers. & 233. p. 1. rec. Penna. de presump. lib. 6. presump. 80. num. 1. Barbos. in *Pastor. alleg. 66. ex numer. 49.* Et licet Menoc. limitet in unione, facta ob inopiam, de qua appetet, de hujus rei veritate, tamen dubitat Garc. n. 2. nam hec solum est conjectura, ut bene Rota in una *Tirafonen. adducta per Garc. num. 241.* & quia est odiosa, Rota divers. dec. 5. 57. n. 5. lib. 1. ideo plenè debet probari; cum mutatio statu non praefumatur, dum Papa id non declarat: Penna dec. 823. n. 2. secundum Lugo. Imp. quanquam praefumptive probat certum est, si ab immemorabili tempore de Ecclesia tente fuerint ut unite, Steph. Auffer. de potest. secul. sup. Ecc. & Ecc. pers. reg. 1. num. 20. Vol. 1. *Trac. fol. mibi 16. col. 3.* Ludou. latè decisi. 196. ubi Additio Beltrami. Garc. d. c. 2. ex n. 29. Barbos. d. c. 1. n. 61. quo casu nullus titulus requiriatur preter Immemoralem; latè cum pluribus Mafcar. d. concil. 1411. mon. 4. & ita practicari in Rota quod Unio probetur per tempus, cuius initia memoria non existat in contrarium, præter decis. of reb. Ecclesiæ non alieni, reflectur Prædict. Rota post dec. nouis. ubi de unione, num. 1. vers. unio debet probari: qua si titulus adiut, sufficit quadrageneria; si minus, immemorialis requiriatur: prout pluries declarasse Rotam testatur Penna dec. 327. n. 2. & 3. & dec. 441. n. 5. & dec. 704. num. 2. secundum Lugo. impres. ubi Additio Francesfratis 188 mei multis cumulat decisiones. Hæc autem Immemorialis testibus probatur cum qualitatibus à Jure requisitis, Burat. dec. 14. Boer. dec. 395. num. 6. quo tempore elapsa, omnes præcessisse soleminates præsumuntur: Mafcard. suprà ex 189 num.*

## Caput Octavum.

- & conjecturis, ut Rota declaravit pluries apud Garciam. num. 275. & seqq. nam sicut non probatur jus Patronatus, 204 nec titulus beneficij ex sola confessione adverfarri, idem Garcias ex numer. 273. ita nec Unio probatur nisi alia concurrant: que doctrina non procedit, ubi principaliter agitur de eadem unione canonizanda, seu de declarando beneficio unito, quia hoc casu probanda erit unio modis hic adiunctis; ex eodem Garcia n. 280. ubi ex Rota opinione norat, ad probandum beneficium esse unitum, in ipsis prejudiciis, sufficere confessionem Actoris.
- Quarto etiam probatur, si ambe Ecclesiae fuerint ab eodem Episcopo gubernata, quia hoc denotat unitatem: l. *Si gemina, ff. arbor. furt. casar. cum aliis: cum econtrario, ex diversis Episcoporum diversitat Ecclesiarum appearat, licet a principio essent unitæ, l. S. eadem, ff. de offic. Affess.* nec si duas essent, uni committerent Recepti, quia dividit unius duorum vices sustinere potest: cap. *Singula*, 207 ex 239.
- 191 Nec obstat id, quod dixit Hostiens. in c. *Quoniam nonnulli, de vita & honest. Clericor. & in Summa de supplend. neglig. Prelat. col. 1.* ubi docet diuinitatem temporis non inducere unionem, sicut nec obligationem; l. *obligationem ferre, & Placet, ff. de act. & oblig. l. sc. certis anni, & Placet, C. de pal. l. operis non impositis, ff. de oper. libert.* Quia respondet, tempus non inducere obligationem, nec unionem, sed ex observantia probari praefumptive præcessisse cum debita solemitate: ut bene responderet Oldrad. d. confil. 266. numer. 3. que tamen Unioni accessori facta requirit Immemoralem, licet in æquè principali sufficiat Quadrageneria, ex ratione jam dicta: & ita cum Garcia supra allegato, observat Barbos. d. c. 16. n. 61. Verum scindit non sufficere probare Immemoralem, nisi toto tempore Immemorialis probetur habitan tuis Ecclesiam tamquam unitam: Gratian. d. sp. 514. numer. 9. ubi plures allegat.
- 192 Secundò, Unio probatur ex Enunciatis positis in antiquissimis Instrumentis 100. annorum, in quibus Ecclesiae, vel beneficiis enunciatur unita, que instrumenta faltem debent esse duo, & a diversis personis non sufficiunt: pluribus tradit Barbos. d. c. 16. num. 62. Garcias d. c. 2. ex numer. 245. & 252. Idem Barbos. in collect. ad Concil. f. 7. de reformat. c. 6. n. 29. Garcias ex numer. 263. cum pluribus seq. Merlinus dec. 95. Penna dec. 337. num. 6. & de veriori testatur 194 Garcias 1. ubi 267. notat debere detrahí tempus motu litis; & interveniente longissima posseptione idem tradit ex numer. 269. Maurus d. alleg. 54. n. 1. & seqq. Quod intelligentem est ad probandum unionem ex Enunciatis, fecit verò ex præscriptione; quia Enunciativa ad præscriptionem nihil operatur: Mafcard. cum pluribus ex numer. 12. cum 196 seq. & de istis Enunciatis 100. annorum, est deciso Put. 204. lib. 2. num. 1. in *correctis*, qui loquitur supra 90. annos: Seraph. dec. 1272. num. 1. Rota Recent. dec. 724. n. 3. p. 2. & in *Bacrinon. Vicaria 9. Februario 1624. coram Merlino*, que est dec. 95. inter eius impressas, n. 4. habent enim viini famam, quia in antiquis probari, præcipue si emanebant ab eo qui unionem facere poterat, Merlinus suprà num. 2. dummodo non emanarentur ab eo qui Unionem fecit, nisi alia concurrant; ut latè pluribus decisionibus proferatur Lott. *sopra dict. lib. 1. q. 28. ex num. 108.* ubi num. 5. rec. 2. rec. sed cum fama necesse est ut posseptionis de uno probatur; debet esse uniformis, solida, constans, & illata, fine varietate, & contrarietate: de quo vide Garcia d. c. 2. n. 250. & seqq.
- Probatur etiam Unio per testes in antiquis, de publica voce & fama, Rota dec. 626. n. 4. p. 1. & dec. 724. n. 4. p. 2. rec. sed cum fama necesse est ut posseptionis de uno probatur; etiam si in individuo non sint conceperae de unione, sed virtualiter: ut declaravit Rota recent. p. 1. dec. 626. n. 2. vers. que Enunciativa. Et de istis Enunciatis antiquis in materia de unione vide Rotam dec. 626. num. 2. p. 1. recent. Seraphin. dec. 1272. in *prin. præcipue n. 5. & dec. 1246.* & debent esse istæ Enunciative clarae, alias non probant: Garcias sep̄ allegatus d. p. 1. 2. c. 2. ex numer. 252. ubi notat sufficere licet virtualiter enuntiavit: Maurus. ubi suprà: & probant etiam si ab ipsius interessatis fuerint prolate, dummodo antiquissime fuerint: Merlinus decif. 128. n. 4.
- 201 Tertiò etiam per confessionem Partis Unio probatur: Burat. dec. 334. num. 3. cum seqq. Mafcard. num. 15. Oldrad. conf. 296. num. 4. Garcias d. cap. 2. num. 273. maximè si intervenit tempus immemorialis, cui si accedit factum hominis, multum operatur: idem Mafcard. cap. 586. num. fin. 202 que sententia intelligenda est concurrentibus administris

## De Unione Ecclesiarum Cathedr.

rior opinio à Rota approbatur; quidquid alii sentiant: ut videre est per ea, qua docet Garcias de benef. 12. p. c. 2. num. 116. vel nisi appofita sit Clauſula quod de ſubreptionis, vel ob-reptionis uito notari non poſſit gratia. Et conſtat de tali uſu ex privilegio confeſto à Nicol. V. Portionariis Tolet. quibus applicavit Decimas locorum depopulatorum, ita ut ſi ad habitationem redetur, applicatio ceſſaret: de quo vide Rotam apud Pennam in recollectis à Frances dec. 117. n.2. ſecondum Lugdun. imprefcriptionem.

331 Supradictis etiam conſonum eſt diſputare, an Unio ex falſa cauſa, ſit nulla? Et quidem breviter dicendum eſt elle nullam, ſicut etiam fine cauſa factam; Barbos. in coll. ad Concil. ſeff.7. de refor. o.6. n.12. & ſeff.21. c.5. n.8. ut firmavit plures Rota in Præſcriptibiles Rota, que fuit post deſcriptione novifimis, cap. de Unione, n.2. per text. in c. fin. de filiis Presb. in lib. ubi Gratia obteſta a Papa ex falſa cauſa: & ibi plures allegantur. Quod procedit etiam huius Mota proprio, ſi facta fuerit vigore Reſcripti, quia 345 ex eadem Ratione; Penna dec. 734. num. 15. quafi 40. anni ſubintelligitur, iſi cauſa verè fint: cap. 2. de reſcript. & dum Papa cauſas Unionis inferit, ſi ſin de faſo alieno, poſt ſunt de falſo redargui: Præſcriptibil. Rota ubi ſupra num. 10. Et hanc eandem opinionem, videlicet Unionem eſſe nullam, ſequuntur Bellarmi. in declarat. ad Concil. Trid. ſeff.7. de refor. cap.7. in obſeruat. doctrin. vers. Vniā, Garcias de p.12. 6.2. num. 115. & seq. Barbos. de Vniā. Ior. Ecl. lib. 1. cap. 16. num. 52. Redentes rationem, qui reſcripta gratia va-liditas dependet, veritate narratorum: quod extendit etiam Uni facta fuerit Mota proprio: Sanchez in precep- 345 Decal. lib.7. cap.29. num. 176. Barbos. d. num. 52. quod non patrav contineat difficultatem: notarque idem Barb. ibid. 350 hoc non procedere in Unione facta ab Ordinatio, ſive alio inferiori Papa, que eſt irritanda ope exceptionis: nam cum concernat magis Jutitiam quam Gratianum, ope exceptionis annulari debet; quidquid Garcias & alii apud Barbos. ſententia, quod ad noſtrum iſtitutum non ſpe- 355 dat, cū hujusmodi Uniones Ecclesiarum Cathedralium à papa fieri poſſit, ut diximus. Etia conciliatur Me-noch. Contrariant dicens veroiem, lib.2. de Arbitr. Cent. 3. cap. 201. n. fin. Lott. de re benef. lib.1. cap.28. num. 147. & ali.

357 Quidquid ſit in aliis, quibus tacitis, vel expreſſis falſo, unio annulabitur, ſi falſitas fuerit circa cauſam finalē, non verò circa impulſivam: Sanch. de Marim. lib. 8. disp. 21. ex num. 31. Garcias de benef. 6. p. c. 2. n. 191. cum seq. Monet. ubi proxime, num. 430. latè Maſcar. de probat. conc. 1412. per totam.

358 Inſuper & dubitatur an per non uſum amittatur Unio: Ecertum eſt amitti: per text. in c. Si de terra, de priuilegiis communis DD. Suarez de legib. lib.8. c.34. num. 24. ubi adverbit, omnes gratias Apoſtolicas concedi ſub tacita conditione, ſi per non uſum non amittantur: idem tenet & ſequuntur plures apud Barbos. in Coll. ad text. in cap. Cum accessif. de Confit. numer. 5. Guido Papa dec. 406. num. 2. Boer. dec. 386. circa finem, Seraph. dec. 1410. n. 27. Atque ita in ſpecie per non uſum, ſive per contrarium uſum amitti Unione, probat Moneta de Communi. ult. vo-lunt. cap. 11. ex n. 543.

359 Quantum verò temporis intervenire debeat ad amiffionem privilegij: majorē continet difficultatem: In quo text. in d. c. Si de terra, tempus triginta annorum requiri- 352 vit: ſicut econtra, preſcriptione in omnibus unionibus etiam cum titulo per ejusdem temporis laſſum probatur: Penna dec. 30. n. 8. & 9. in recollectis à Frances dec. 441. n. 5. ſecon-dum Lugdun. imprefcriptionem. Si verò fine titulo allegetur, indiget immemoriali: ut cum Felino conf. 2. num. 14. verſic. 137. n. 18. At verò quando fit Unio aliquius Eccleſie Menſa Epipolcali, quia fructus Epipolcali valde diminiuti ſunt propter bella, v.g. hoc fieri poſſet accedente Capituli conſeuſu, Egidius dec. 513. Prædictab. Rota poſt decif. noviſſ. ubi de Vniā, num. 12. verſ. Circa prædicta, ubi generali- 353 ter docent poſte fieri, ſi unio fine de Eccleſia Eccleſia, & quod iſte conſeuſus debeat eſſe Capituli capitulariter con-gregati, non verò Canonicon, etiamſi majoris partis conſeuſus acceſſerit, ex Felin. in c. Cum omnes, num. 24. & 28. de Confit. Rota in Calagur. Canon. & decif. 484. num. 6.

## Caput Octavum.

355 p.2. inter Recen. Farinacij. Licer praefcriptione poſſit acqui-ri ut abſque iſto conſeuſu Unio fiat, ex Caccialupo de Unione. art.6. n.10. Oldrad. conf.262. colum.1. verſ. in Unione. 356 Qua doctrina licet in aliis unionibus applicare poſſit, tamen ad unionem Cathedralium imposſibile eſt accommodari: quare ſi Eccleſia juris fuerit Patrona, & conſeuſus Pa-troni & conſeuſus Capituli requiri: Rota dec. 688. n.2. p. 2.1. c.5. num. 17. 357 2. rec. Si verò ſuſta ſubſta cauſa, etiamſi Epipolcali & Cathedralis repugnat, erectio fieri debet: Solorz. de Ind. iur. to. 2.1. c.5. num. 17. 358 Quoniam autem intervenire debet, diſputant etiam DD. In quo breviter dicendum eſt præcedere debere tractatum, cum ſapientia alienationem: qui habitu, quodcumque de eo conſeruit, voluntate explicita, ſuffici: ut Rota decla-ravit in Elbore. diſmembrationis, 18. Novemb. 1600. coram Iſto: quam ſequitur Lotter. diſc. cap.28. num. 14. uſque ad 359 18. Gratianus diſcept. 278. num. 32. Huius autem conſeuſus ratione ſufficit quod adſit per ratificationem, nec opus eſt quod in ipſo actu adſit: & plura circa conſeuſum & modum conſentiendi vienda ſunt apud Azor. in iſt. moral. p.2. lib.6. cap.28. queſt. 11. Exceptio autem defectus conſeuſus Capituli, ſolum per ipsum poſte opponi: Gratianus fu-pra num. 31. 360 Circa verò gubernium harum unitarum Eccleſiarum Cathedralium, plures ſe offere poſſunt difficultates, quae in unum conſegtiſ Sacra Concili Congregatio pro Epipolcalo Civitatis Castellanae & Hortanae, ſub die 8. Ianu. 1624. ubi talis interrogatio proposita fuit, quam ad litteram proponere placuit. 361 Pro Epipolcalo Civitatis Castellanae & Hortanae, poſta conſtitutione felic. regi. Eugenii IV. ſuper unionem Eccleſiarum Castellanae & Hortanae, an redens Epipolcalo in aliquo loco alterius Diocesis, quamvis non redens in Civitate Castellana & Hortana, ſatisfaciat ſua obliga-tionis circa refidentiam? Secundò, in qua ex diſcipli Civitatis ſit primò inchoata Synodus; & an Epipolcalo poſſit cogere Clerum illius Civitatis in qua ea non celebratur, ad interfedium illi. Tertiò, an quando Epipolcalo conſicit Chrifa in una ex diſcipli Civitatis, Clerus illius Civitatis in qua illud non conſicitur, teneat illud ab Epipolcalo acce-pere, & an Epipolcalo ad illi interredendum poſſit cogere Clerum illius Civitatis? Quartò, an Clerus Hortanus monitus ad recipiendum Oleum sanctum, in contemptum ſuoi proprie Epipolcali, accepis illud ab alieno, poſſit alius pene plebi ultra peccatum mortale: Quintò, an